Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

451
Г. Благовещенск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению муниципального гранта в
сфере физической культзфы и спорта социально ориентированным

некоммерческим организациям (за исключением государственных и
муниципальных учреждений)

В соответствии с постановлением администрации города Благовещенска
от 15.01.2021 № 84 «Об утверждении Порядка предоставления муниципального
гранта в форме субсидии в сфере физической культуры и спорта социально
ориентированным некоммерческим организациям (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)»
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 18 февраля по 31 марта 2021 года конкурсный отбор по
предоставлению м)Ч1иципального гранта в сфере физической культуры и спорта
социально ориентированным некоммерческим организациям.

2. Установить срок подачи заявок на участие в конкурсном отборе -  до 18
марта 2021 года (включительно).

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурсного отбора по
предоставлению муниципального гранта в сфере физической культуры и спорта
социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением
государственных и муниципальных учреждений) согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

4. Утвердить номинации конкурсного отбора на получение гранта в сфере
физической культуры и спорта социально ориентированным некоммерческим
организациям (за исключением государственных и муниципальных учреждений)
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Управлению по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска разместить на официальном сайте
администрации города Благовещенска и опубликовать в газете «Благовещенск»
информационное сообщение о проведении конкурсного отбора по
предоставлению муниципального гранта в сфере физической культуры и спорта
социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением
государственных и муниципальных здгреждений) согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению не позднее, чем за 7 дней до даты начала приема
заявок.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете
«Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом издании
npa.admblag.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Благовещенска

Состав
комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению
муниципального гранта в сфере физической культуры и спорта

социально ориентированным некоммерческим организациям (за
исключением государственных и муниципальных учреждений).

1. Хопатько
Виктория Андреевна

2. Климова
Оксана Владимировна

3. Ляпина
Виктория Павловна

4. Поздеева
Татьяна Сергеевна

5. Касимова
Екатерина Владимировна

6. Салварян
Артем Валерьевич

7. Курашин
Михаил Вячеславович

8. Буланова
Марина Алексеевна

9. Затворницкий
Виталий Алексеевич

Председатель комиссии, заместитель мэра
города Благовещенска;

Заместитель председателя, начальник
управления по физической культуре,
спорту и делам молодёжи администрации
города Благовещенска;
Секретарь комиссии, консультант отдела по
физической культуре и спорту управления
по физической культуре, спорту и делам
молодёжи администрации города
Благовещенска;
Начальник отдела по физической культуре
и спорту управления по физической
культуре, спорту и делам молодёжи
администрации города Благовещенска;
Пресс-секретарь мэра города
Благовещенска;

Депутат Благовещенской городской Думы
(по согласованию);

Член экспертного совета Общественной
палаты РФ, эксперт фонда Президентских
грантов, эксперт Всероссийского конкурса
«Доброволец России» (по согласованию);
Доцент кафедры государственного и
м)Ч1иципального управления и служебного
права Дальневосточного института
управления РАНХиГС (по согласованию);
Президент общественной организации
«Федерация парусного спорта города
Благовещенска» (по согласованию).

от

Приложение № 2
к постановлению администрации

, ^^орода Благове^^с|а

Номинации конкурсного отбора на получение гранта в сфере
физической культуры и спорта социально ориентированным

некоммерческим организациям (за исключением государственных и
муниципальных учреждений).

1. Номинация «165 лет городу
Благовещенску»

Проект в области физической
культуры и спорта, посвященный
юбилейной дате города
Благовещенска;

2. Номинация «Адаптивный спорт» Проект в области физической
культуры и спорта, направленный на
развитие адаптивного спорта в городе
Благовещенске;

3. Номинация «Спортивный
туризм»

Проект в области физической
культуры и спорта, направленный на
развитие спортивного туризма в
городе Благовещенске.

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Благф§цфюка
от ' 5 ФЕВ _________№___________

Информационное сообщение
о проведении конкурсного отбора по предоставлению муниципального

гранта в сфере физической культуры и спорта социально
ориентированным некоммерческим организациям (за исключением

государственных и муниципальных учреждений).

С 18 февраля 2021 года в соответствии с постановлением
администрации города Благовещенска от 15.01.2021 года № 84 «Об
утверждении Порядка предоставления муниципального гранта в форме
сибсидии в сфере физической культуры и спорта социально
ориентированным некоммерческим организациям (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)» администрация города
Благовещенска объявляет конкурсный отбор по предоставлению
муниципального гранта в сфере физической культуры и спорта
социально ориентированным некоммерческим организациям.

Порядок предоставления муниципального гранта в сфере физической
культуры и спорта социально ориентированным некоммерческим
организациям размещен на официальном сайте администрации
города Благовещенска в разделе «Документы» (Администрация
г.Благовещенска - № 84 от 15.01.2021 (admblag.ru))

Конкурсный отбор проводится в трех номинациях: «165 лет городу
Благовещенску», «Адаптивный спорт», «Спортивный туризм». Данные
номинации предполагают предоставление гранта на реализацию социально
значимых для города Благовещенска проектов, посвященных юбилейной
дате города Благовещенска, развитию адаптивного спорта на территории
города и развитие спортивного туризма, как важного потенциала социально
экономического развития города Благовещенска.

Сроки проведения конкурсного отбора:
1 этап: с 18 февраля по 18 марта 2021 года -  подача заявок на участие в

конкурсном отборе по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 97, каб. 9, тел.:
+7 (4162) 99-17-66.

2 этап: с 19 марта по 25 марта 2021 года -  работа комиссии, подведение
итогов конкурсного отбора.

3 этап: с 26 марта по 31 марта 2021 года -  подписание договоров с
победителями конкурсного отбора.

Срок реализации проектов и предоставления отчетности: до 25
декабря 2021 года.

Консультацию и список необходимых документов для подачи заявки на
конкурсный отбор можно получить в управлении по физической культуре,
спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска по адресу:
г. Благовещенска, ул. Ленина, д. 97, каб. 9, тел.: +7 (4162) 99-17-66. Режим
работы: Пн-Пт с 9.00 до 18.00, обед с 13.00 до 14.00, Сб-Вс выходные дни.